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Minister  rolnictwa  chce  uregulowania  relacji  pomiędzy
producentami  żywności  a  sieciami  handlowymi.  W  tym  celu
jeszcze  we  wrześniu  planuje  zorganizować  spotkanie  ze
spółdzielniami  mleczarskimi,  a  następnie  z  sieciami
handlowymi.

Jak  informuje  „Portal  Spożywczy”,  producenci  żywności  i
przedstawiciele  sieci  handlowych  postanowili  wypracować
wspólnie  kompromis  w  sprawie  tzw.  opłat  półkowych  i
zaproponowali  zmiany  w  ustawie  o  zwalczaniu  nieuczciwej
konkurencji.  –  „Wysokość  opłat  półkowych,  terminy  ich
egzekwowania  są  nie  do  zaakceptowania  nawet  przez
zorganizowane firmy typu spółdzielnie mleczarskie. Są to zbyt
duże  koszty  dla  producentów”  –  mówi  minister  rolnictwa
Stanisław  Kalemba.  Minister  rolnictwa  zamierza  aktywnie
włączyć się w rozwiązanie tego problemu. Jeszcze we wrześniu
planuje  spotkanie  z  przedstawicielami  dużych  spółdzielni
mleczarskich,  następnie  spotkanie  z  przedstawicielami
producentów,  na  którym  będą  oni  mogli  przedstawić  swoje
propozycje  uregulowań  w  tej  sprawie,  a  w  końcu  z  Polską
Federacją  Producentów  Żywności  i  przedstawicielami  wielkich
sieci handlowych.

Kalemba  chce  podczas  tych  spotkań  zwrócić  uwagę  na  zbyt
wysokie  koszty,  które  obciążają  producentów  i  na  wielkość
różnicy pomiędzy ceną, jaką oni uzyskują za swoje produkty, a
tym, co widzimy na półkach. Będzie starał się wypracować z
producentami  wspólne  stanowisko  wobec  sieci  handlowych.  –
„Producenci nie akceptują tych opłat, ale są stawiani pod
ścianą. Nie mają alternatywy – albo wprowadzą swój produkt do
sieci, albo z nim zostaną. Wiedzą już, że pojedyncza firma nie
wygra walki o własne interesy” – wyjaśnia minister.

Wśród producentów pojawiają się różne propozycje rozwiązań,
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np.  utworzenia  platformy  do  wymiany  informacji  na  temat
wysokości  opłat  półkowych.  Dobrym  pomysłem  może  być  też
wspólne  organizowanie  przez  producentów  własnych  sieci
handlowych.
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